CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
SUBCOMISSÃO ESPECIAL DE CRIMES E PENAS

REQUERIMENTO Nº
(Da Subcomissão Especial de Crimes e Penas)

Requer autorização para a realização de Seminários
nos Estados de Pernambuco e Paraná para estudar os
temsa: “Crimes relacionados a Drogas e Armas e Delitos de
Direito Econômico”, previstos para os dias 7 e 21 de
novembro de 2011.

Senhor Presidente,

A Subcomissão Especial de Crimes e Penas, constituída no âmbito

da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania, aprovou, no dia 10 de agosto de

2011, o Cronograma de Trabalho, que prevê a realização de seminários regionais, para

permitir a participação dos diversos segmentos do campo jurídico nos debates da

atualização da legislação de crimes e penas.

Assim, requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário da

Comissão, autorização para que a Subcomissão realize os Seminários Regionais das

Cidades de Recife, com debates sobre o tema Drogas e Armas, e de Curitiba, que

analisará os delitos relacionados ao Direito Econômico, previstos para os dias 7 e 21 de

novembro, respectivamente.

Termos em que,
pede deferimento.

Sala da Comissão, 26 de outubro de 2011.

Deputado MENDONÇA FILHO
Presidente